
UCHWAŁA NR XXXIV/271/23 
RADY GMINY DZIADKOWICE 

z dnia 12 czerwca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o przystąpienie do Sojuszu Pokojowego i o potwierdzenie sprzeciwu na 
połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 i 572) oraz art.10 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Rada 
Gminy Dziadkowice – po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 27 marca 2023 r. o przystąpienie  do Sojuszu Pokojowego 
o potwierdzenie sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo postanawia się nie uwzględnić 
petycji w przedmiotowej sprawie z przyczyn zawartych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Dziadkowice do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marek Brzeziński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAC44944-5FC3-43F3-90E4-8F540DD4264C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
 

       W dniu 27 marca 2023 r. do Rady Gminy Dziadkowice wpłynęła petycja Pani Teresy Garland 
dotycząca przystąpienia do Sojuszu Pokojowego i  o potwierdzenie sprzeciwu na połączenie Polski 
i Ukrainy w jedno państwo. 
 
       Zgodnie z ustawą o petycjach art. 2 ust. 3 „Przedmiotem petycji może być żądanie, w 
szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie 
dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających 
szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji 
adresata petycji.” 
 
      W obowiązującym stanie prawnym brak jest podstawy do przystąpienia do 
niesformalizowanego zrzeszenia nazwanego przez wnoszącego petycję „Sojuszem Pokojowym” co 
więcej, wyrażanie sprzeciwu co do nie istniejących oficjalnych i prawnych planów połączenia obu 
państw jest bezprzedmiotowe. 
 
       Mając na uwadze powyższe, uznaje się, że przedmiotowa petycja nie zasługuje na 
uwzględnienie. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAC44944-5FC3-43F3-90E4-8F540DD4264C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXIV/271/23 RADY GMINY DZIADKOWICE z dnia 12 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


